
АдминистрАцI4rI муниципАльного рАЙонА
(оловяннинскиЙ рАЙон>

ПОСТАНОВЛВНИЕ

(< 0е >> U-tюНля 2023 r. Ns l€f,
п.г.т.оловянная

О ПОРядке соетавления и утверждения отчета о результатах деятельности
МУНициПальных учреждений муниципального района <<Оловяннинский

РаЙОЮ> И Об использовании закрепленного за ним муниципального
имущества

В СООТВеТсТВии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального
закона от |2.01.1996 J$7-ФЗ (О некоммерческих организациях)>, прик€lзом
Министерства финансов Российской Федерации от 02.|1.202| J\b171H кОб
утверждении общих требований к порядку составления и утверждения отчета о
РеЗУЛЬТаТах деятелъности государственного (муниципального) учреждения и об
использовании закрепленного за ним государственного (муниципального)
ИМУЩеСТВа, администрациrI муниципЕtльного района <<Оловяннинский район>>
постановляет:

1. Утвердитъ Порядок составления и утверждениrI отчета о результатах
деятелъности муниципЕlпьных учреждений муниципЕtльного района
<<оловяннинский райою> и об использовании закрепленного за ним
муниципutльного имущества согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Главным распорядителям бюджетньIх средств разработать и утвердить
порядок составления И утверждения отчета о результатах деятельности
муниципаJIьных учреждений и об использовании закрепленного за ним
муницип€tIIьного имущества для подведомственных учреждений.3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном
издании "Арryменты и факты - Забайкалье" и р€вместить на офици€tльном
сайтесаите администрации муницип€tльного района "оловяннинский район'' в
информационно-телекоммуникационной сети "интернет'' цо адресу:адресу:
olovyan.75.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложитъ на
<<Оловяннинский район>> по

по финансам.

заместителя главы муницип€lльного района
финансам и экономике, пред

Глава муниципалъного рай
<<Оловяннинскийрайон> / А.В.Антошкин



 
 

Приложение 
 к постановлению администрации 

муниципального района 
«Оловяннинский район»  

№ 198  от 02 июня 2023 г. 
 

 
Порядок  

составления и утверждения отчета о результатах деятельности  
муниципальных учреждений муниципального района «Оловяннинский район»  

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества 
 

1. Общие положения 
 

1. Настоящий Порядок составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности муниципальных учреждений муниципального района 
«Оловяннинский район»  и об использовании закрепленного за ним 
муниципального имущества (далее - Порядок) определяет порядок и сроки 
составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального 
бюджетного, муниципального автономного или муниципального казенного 
учреждения муниципального района «Оловяннинский район»  (далее – 
учреждение) и об использовании закрепленного за ним муниципального 
имущества (далее - отчет), а также порядок и сроки рассмотрения Отчета 
главным распорядителем средств бюджета района, осуществляющим функции 
и полномочия учредителя в отношении подведомственного учреждения (далее - 
главный распорядитель бюджетных средств). 

2. Отчет составляется учреждением в валюте Российской Федерации (в 
части показателей, формируемых в денежном выражении) по состоянию на 1 
января года, следующего за отчетным. 

3. Отчет составляется и утверждается учреждением в форме бумажного 
документа с учетом требований действующего законодательства о защите 
государственной тайны. 

4. Отчет автономных учреждений составляется, в том числе, с учетом 
требований, установленных Правилами опубликования отчетов о деятельности 
автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества, 
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 
18.10.2007 №684. 

 
2. Требования к Отчету 

 
5. Отчет составляется в разрезе следующих разделов: 

раздел 1 «Результаты деятельности»; 
раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за учреждением». 

6. В раздел 1 «Результаты деятельности» включаются: 
отчет о выполнении муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание). 

consultantplus://offline/ref=701A78040ED9D21C8800112AC33B61BA2E40F7959620519CD3A0AAB9143BC72ACD0C9897BA26B4C22B917D49925EBD3EC6719D94A956AF8B2A07F1x6x9E


Указанный отчет формируется муниципальными бюджетными и 
муниципальными автономными учреждениями, а также муниципальными 
казенными учреждениями, которым в соответствии с решением главного 
распорядителя бюджетных средств, осуществляющего функции и полномочия 
учредителя в отношении данного муниципального казенного учреждения, 
сформировано муниципальное задание; 

сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх 
установленного муниципального задания, а также выпускаемой продукции, 
формируемые в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка; 

сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению, формируемые в 
соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка; 

сведения о просроченной кредиторской задолженности, формируемые в 
соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка; 

сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных 
средств и материальных ценностей, формируемые в соответствии с пунктом 12 
настоящего Порядка; 

сведения о численности сотрудников и оплате труда, формируемые в 
соответствии с пунктом 13 настоящего Порядка; 

сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях, 
формируемые в соответствии с пунктом 14 настоящего Порядка. 

7. В раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за 
учреждением» включаются: 

сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков 
(далее - сведения о недвижимом имуществе), закрепленном на праве 
оперативного управления, формируемые в соответствии с пунктом 15 
настоящего Порядка; 

сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного 
(бессрочного) пользования (далее - сведения об использовании земельных 
участков), формируемые в соответствии с пунктом 16 настоящего Порядка; 

сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды, 
формируемые в соответствии с пунктом 17 настоящего Порядка; 

сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору 
безвозмездного пользования (договору ссуды), формируемые в соответствии с 
пунктом 18 настоящего Порядка; 

сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением 
транспортных средств), формируемые в соответствии с пунктом 19 настоящего 
Порядка; 

сведения о транспортных средствах, формируемые в соответствии с 
пунктом 20 настоящего Порядка. 
 

3. Порядок формирования сведений, включаемых в Отчет 
 

8. В отчете о выполнении муниципального задания отражаются сведения 
о муниципальных услугах и работах, включенных в муниципальное задание 
(показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (работы), 
плановые показатели объема муниципальной услуги (работы), показатели 



объема оказанных муниципальных услуг (выполненных работ) на отчетную 
дату, причину отклонения от установленных плановых показателей объема 
муниципальной услуги (работы). 

9. В сведениях об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх 
установленного муниципального задания, а также выпускаемой продукции 
отражается информация о муниципальных услугах (работах), оказываемых 
(выполняемых) за плату, включая сведения об иных видах деятельности, не 
относящихся к основным, с указанием информации о показателях объема 
оказанных муниципальных услуг (выполненных работ, произведенной 
продукции), доходах, полученных учреждением от оказания платных 
муниципальных услуг (выполнения работ), ценах (тарифах) на платные 
муниципальные услуги (работы), оказываемых (выполняемых) потребителям за 
плату, а также справочная информация о реквизитах акта, которым 
установлены указанные цены (тарифы). 

10. В сведениях о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению, отражается 
информация о наименовании организации (предприятия) с долей участия 
учреждения во вкладе в уставном (складочном) капитале, с указанием 
идентификационного номера налогоплательщика, кода по Общероссийскому 
классификатору организационно-правовых форм, даты создания, основного 
вида деятельности, суммы вложений в уставный капитал, вида вложений 
(денежные средства, имущество, право пользования нематериальными 
активами), дохода (части прибыли (дивидендов) хозяйственного товарищества, 
общества), приходящаяся к получению учреждением за отчетный период, а 
также о задолженности перед учреждением по перечислению части прибыли 
(дивидендов) на начало года и конец отчетного периода. 

При отсутствии у учреждения вкладов в уставные (складочные) капиталы 
сведения, указанные в абзаце первом настоящего пункта, не формируются. 

11. В сведениях о просроченной кредиторской задолженности отражается 
информация об объеме просроченной кредиторской задолженности на начало 
года и конец отчетного периода, предельно допустимых значениях 
просроченной кредиторской задолженности, установленных учредителем, 
изменении кредиторской задолженности за отчетный период в абсолютной 
величине и в процентах от общей суммы просроченной задолженности, а также 
причине образования кредиторской задолженности и мерах, принимаемых по ее 
погашению. 

12. В сведениях о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям 
денежных средств и материальных ценностей отражается информация о 
задолженности контрагентов по возмещению ущерба на начало года и конец 
отчетного периода, общей сумме нанесенного ущерба, выявленных недостач, 
хищений, с указанием сумм, по которым виновные лица не установлены, сумм 
возмещенного ущерба, включая информацию о возмещении ущерба по 
решению суда и страховыми организациями, а также сумм списанного ущерба. 

В сведениях о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям 
денежных средств и материальных ценностей также отражается информация об 
ущербе материальным ценностям (порче имущества), сумме предварительных 
оплат, не возвращенным контрагентом в случае расторжения договоров 



(контрактов, соглашений), в том числе по решению суда, сумме задолженности 
подотчетных лиц, своевременно не возвращенной (не удержанной из 
заработной платы), а также сумме неустойки (штрафов, пеней), в связи с 
нарушением контрагентом условий договоров (контрактов, соглашений). 

13. В сведениях о численности сотрудников и оплате труда отражается 
информация о штатной численности (установлено штатным расписанием, 
замещено, вакантно) на начало года и конец отчетного периода, средней 
численности сотрудников за отчетный период, с указанием численности 
сотрудников, работающих по основному месту работы, на условиях 
внутреннего совместительства, внешнего совместительства, а также 
информация о численности сотрудников, выполняющих работу без заключения 
трудового договора (по договорам гражданско-правового характера). 

Сведения о численности сотрудников формируются по группам 
(категориям) персонала, включая административно-управленческий персонал, 
основной персонал, вспомогательный. 

Информация о численности административно-управленческого персонала 
формируется с указанием численности заместителей руководителя учреждения, 
руководителей структурных подразделений. 

Информация о численности основного персонала формируется с 
указанием численности категорий работников, установленных Указом 
Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики». 

Сведения об оплате труда формируются по группам (категориям) 
персонала с обособлением информации об оплате труда работников, 
работающих по основному месту работы, в том числе занятых на условиях 
полного и неполного рабочего времени, внутреннего совместительства, 
внешнего совместительства, а также оплате вознаграждения лицам, 
выполняющим работу без заключения трудового договора (по договорам 
гражданско-правового характера). 

14. В сведениях о счетах учреждения, открытых в кредитных 
организациях, отражается информация о номерах счетов, открытых в 
кредитных организациях в валюте Российской Федерации и иностранной 
валюте, с указанием вида счета, реквизитов акта, в соответствии с которым 
открыт счет в кредитной организации, остатка средств на счете на начало года и 
конец отчетного периода. 

15. В сведениях о недвижимом имуществе, закрепленном на праве 
оперативного управления, отражается информация, содержащая перечень 
объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве 
оперативного управления, с указанием адреса, кадастрового номера, года 
постройки, основных технических характеристик объекта (общая площадь 
объекта, длина (протяженность) линейного объекта, глубина объекта, объем 
объекта), информации об имуществе, используемом учреждением для 
осуществления основной деятельности и иных целей, не используемом 
учреждением, переданном в аренду, в безвозмездное пользование, не 
используемом в связи с проводимым капитальным ремонтом или 
реконструкцией, находящемся в аварийном состоянии, требующем ремонта или 
относительно которого осуществляется согласование решения о списании. 

Дополнительно в сведения о недвижимом имуществе, закрепленном на 



праве оперативного управления, включается информация о фактических 
расходах на оплату коммунальных услуг, расходов на содержание указанного 
имущества, расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения 
по которым признается указанное имущество, с указанием расходов, 
возмещаемых пользователями имущества. 

16. В сведениях об использовании земельных участков отражается 
информация, содержащая перечень земельных участков, предоставленных 
учреждению на праве постоянного (бессрочного) пользования, с указанием 
адреса, кадастрового номера, общей площади, информации о площади 
земельного участка (части земельного участка), используемой учреждением для 
осуществления основной деятельности и иных целей, не используемой 
учреждением, переданной в аренду, в безвозмездное пользование, не 
используемой по иным причинам, земельных участках, в отношении которых 
заключено соглашение об установлении сервитута. 

Дополнительно в сведения об использовании земельных участков 
включается информация о фактических расходах на содержание земельных 
участков, включая эксплуатационные расходы и расходы на уплату земельного 
налога, в качестве объекта налогообложения по которым признаются указанные 
земельные участки, с указанием расходов, возмещаемых пользователями 
земельных участков. 

17. В сведениях о недвижимом имуществе, используемом по договору 
аренды, отражается информация, содержащая перечень объектов недвижимого 
имущества, находящегося у учреждения в пользовании по договору аренды, с 
указанием наименования и адреса объекта, количества арендуемого имущества, 
наименования арендодателя с указанием идентификационного номера 
налогоплательщика и кода по классификации институциональных секторов 
экономики, срока пользования арендуемым имуществом, размера арендной 
платы, фактических расходов на содержание арендуемого имущества, 
направления использования арендуемого имущества, а также обоснование 
заключения договора аренды. 

18. В сведениях о недвижимом имуществе, используемом по договору 
безвозмездного пользования (договору ссуды), отражается информация, 
содержащая перечень объектов недвижимого имущества, находящегося у 
учреждения в пользовании по договору безвозмездного пользования (договору 
ссуды), с указанием наименования и адреса объекта, количества имущества, 
наименования ссудодателя с указанием идентификационного номера 
налогоплательщика и кода по классификации институциональных секторов 
экономики, срока пользования имуществом, фактических расходов на 
содержание имущества, направления использования имущества, а также 
обоснование заключения договора безвозмездного пользования (договору 
ссуды). 

19. В сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением 
транспортных средств) включается информация о наличии особо ценного 
движимого имущества (по группам основных средств), балансовой стоимости и 
остаточной стоимости имущества. 

Дополнительно в сведения об особо ценном движимом имуществе (за 
исключением транспортных средств) включается информация о фактических 
расходах на содержание имущества, включая расходы на техническое 



обслуживание, текущий и капитальный ремонт, расходы на обязательное и 
добровольное страхование указанного имущества, на уплату налогов, в 
качестве объекта налогообложения по которым признается указанное 
имущество, заработную плату обслуживающего персонала, иные расходы. 

20. В сведениях о транспортных средствах отражается информация о 
транспортных средствах, используемых учреждением (с детализацией по видам 
транспортных средств), в том числе на праве оперативного управления, по 
договору аренды и безвозмездного пользования (договору ссуды), с 
обособлением информации о транспортных средствах, используемых для 
осуществления основной деятельности и иных целей, в том числе в целях 
обслуживания административно-управленческого персонала, доставки 
сотрудников к месту работы, для обеспечения перевозки людей (за 
исключением сотрудников), в том числе обучающихся. 

Дополнительно в сведения о транспортных средствах включается 
информация о фактических расходах на содержание транспортных средств, 
включая расходы на приобретение горюче-смазочных материалов, 
приобретение комплектующих, техническое обслуживание, ремонт, 
добровольное и обязательное страхование (включая страхование гражданской 
ответственности), расходы на содержание гаражей, заработную плату 
(водителей, механиков, административно-управленческого персонала гаражей), 
уплату транспортного налога. 

21. Формы для заполнения сведений, включаемых в Отчет учреждениями, 
приведены в приложении к настоящему Порядку. 

22. Отчет бюджетных и казенных учреждений утверждается 
руководителем учреждения и представляется главному распорядителю 
бюджетных средств. 

Отчет автономного учреждения утверждается руководителем учреждения 
с учетом требований Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях». 

23. Отчеты учреждений утверждаются и представляются в сроки до 1 
марта года, следующего за отчетным, или первого рабочего дня, следующего за 
указанной датой. 

24. Главный распорядитель бюджетных средств в течение 10 дней со дня 
получения Отчета рассматривает Отчет и в случаях установления факта 
недостоверности предоставленной учреждением информации и (или) 
представления указанной информации не в полном объеме направляет 
требование о доработке с указанием причин, послуживших основанием для 
необходимости его доработки. 

Учреждение в течение 5 дней со дня получения требования, указанного в 
абзаце первом настоящего пункта, дорабатывает Отчет и повторно направляет 
его главному распорядителю бюджетных средств. 

Рассмотрение повторно представленного Отчета осуществляется главным 
распорядителем бюджетных средств в соответствии абзаце первым настоящего 
пункта. 

25. Показатели Отчета, формируемые в денежном выражении, должны 
быть сопоставимы с показателями, включаемыми в состав бюджетной 
отчетности казенных учреждений и бухгалтерской отчетности бюджетных 
(автономных) учреждений. 



26. Отчет в срок не позднее 10 рабочих дней со дня его утверждения 
размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на 
официальном сайте для размещения информации о государственных и 
муниципальных учреждениях (https://bus.gov.ru), на официальном сайте 
главного распорядителя  и на официальном сайте учреждения с учетом 
требований законодательства Российской Федерации о защите государственной 
тайны. 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Порядку составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности муниципальных учреждений муниципального 
района «Оловяннинский район» и об использовании 
закрепленного за ними муниципального имущества 
 
 
 
 

 
ОТЧЕТ 

о результатах деятельности  муниципального учреждения 
_________________________________________________________________________________________________ 

 и об использовании закрепленного за ним имущества 
на 1 января 20__ г.                      

 
                                                                   

 КОДЫ 
  Дата  
Учреждение  ____________________________________________  по Сводному реестру  
Тип учреждения ______________________________________________  ИНН  
                     (казенное «01», бюджетное-«02», автономное-«03»  КПП  
    
Орган, осуществляющий  функции и полномочия 
учредителя____________________________________________________  По БК 

 

Публично-правовое 
образование___________________________________________________  По ОКТМО 

 

Периодичность: годовая    

 
 
 
 
 
 
 
 



1. Результаты деятельности 

Отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
 

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

(работы) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги (выполнения 
работы) 

Показатель объема (качества) муниципальной услуги (работы) 

содержан 
ие 1 

содержание 
2 

содержание 
3 условие 1 условие 2 

на
им

ен
ов

ан
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 

ут
ве

рж
де

но
 в

 
му

ни
ци

па
ль

но
м 

за
да

ни
и 

на
 г

од
 

ис
по

лн
ен

о 
на

 о
тч

ет
ну

ю
 

да
ту

 

до
пу

ст
им

ое
 (в

оз
мо

ж
но

е)
 

от
кл

он
ен

ие
 

от
кл

он
ен

ие
, 

пр
ев

ы
ш

аю
щ

ее
 

до
пу

ст
им

ое
 / -

--
--

--
--

- \
 

 

пр
ич

ин
а 

от
кл

он
ен

ия
 

на
им

ен
ов

 
ан

ие
 

зн
ач

ен
ие

 

на
им

ен
ов

 
ан

ие
 

зн
ач

ен
ие

 

на
им

ен
ов

 
ан

ие
 

зн
ач

ен
ие

 

на
им

ен
ов

 
ан

ие
 

зн
ач

ен
ие

 

на
им

ен
ов

 
ан

ие
 

зн
ач

ен
ие

 

на
им

ен
ов

 
ан

ие
 

К
од

 п
о 

О
К

ЕИ
 

Муниципальная услуга (работа)  
1. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (работы) 

II. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы) 
                   

Муниципальная услуга (работа) 
 
 

I. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (работы) 
 

II. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы) 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного муниципального задания, 
включая иные виды деятельности 

 
Наименование услуг 

(работ) 
Код по ОКВЭД Код 

строки 
Объем оказанных услуг 
(выполненных работ) 

Доход от оказания услуг 
(выполнения работ), руб. 

Размер платы 
(цена, тариф), 

руб. 

Справочно: реквизиты акта, которым 
установлен размер платы (цена, тариф) 

единица измерения всего 
наименование Код по 

ОКЕИ кем издан дата номер 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  1000         

  2000         

           

Итого 9000 х х    х х х  
 

. Сведения об иных доходах от приносящей доход деятельности 
 

№ п/п Вид дохода Код бюджетной классификации Сумма дохода, полученного за отчетный год, руб. 
    

    

    
 

 
Сведения о доходах муниципального учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению 
 

Организация (предприятие) Код 
строки 

Сумма 
вложений в 

уставной 
капитал, 

руб. 

Доля в 
устав 
ном 

капит 
але, % 

Вид 
влож 
ений2 Задолженность 

перед 
муниципальны м 
учреждением по 
перечислению 
части прибыли 

(дивидендов) на 
начало года, руб. 

Доходы, подлежащие 
получению за отчетный 

период 

Задолженность перед 
муниципальным 
учреждением по 

перечислению части 
прибыли 

(дивидендов) на 
конец отчетного 

периода, руб. 

наименова 
ние 

ИНН код по 
ОКОПФ 

дата 
создания 

основной вид 
деятельност и 

начислено, 
руб. 

поступило, 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
     1000        

     2000        

             

Итого 9000  х х     

 
 

 
 



Сведения о просроченной кредиторской задолженности 
 
 
 

 
 именование 

показателя 
Код 

строки 
Объем просроченной 

кредиторской 
задолженности на 

начало года 

Предельно допустимые 
 значения просроченной 

кредиторской задолженности 
  

Объем просроченной кредиторской задолженности на конец отчетного 
периода 

Изменение 
кредиторской 

задолженности  

Причин
а 

образо-
вания 

Меры, 
принимае

мые по 
погашени

ю 
просроче

нной 
кредиторс

кой 
задолжен

ности 

всего из нее по 
исполни-
тельным 
листам 

значение срок,  
дней 

всего из нее по 
исполни-
тельным 
листам 

в том числе по срокам сумма, 
руб 

в 
процен-

тах 
в  

абсолютны
х 

величинах  

в  
процентах  

менее 30 
дней 

просрочки 

от 30 до  
90 дней 

просрочки 

от 90 до 
180 дней 

просрочки 

более 180 
дней 

просрочки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
По выплате заработной 
платы 1000 

               

По выплате стипендий, 
пособий, пенсий 2000 

               

По перечислению в 
бюджет, всего 3000 

               

в том числе: 
по перечислению 
удержанного налога на 
доходы физических лиц 3100 

               

по оплате страховых 
взносов на обязательное 
социальное страхование 3200 

               

по оплате налогов, 
сборов, за исключением 
страховых взносов на 
обязательное 
социальное страхование 3300 

               

по возврату в бюджет 
средств субсидий 
(грантов в форме 
субсидий) 3400 

               

из них: 
в связи с 
невыполнением муници-
пального задания 3410 

               

в связи с недостиже-
нием результатов 
предоставления 
субсидий (грантов в 3420 

               



форме субсидий) 
в связи с 
невыполнением условий 
соглашений, в том числе 
по софинан-сированию 
расходов 3430 

               

По оплате товаров, 
работ, услуг, всего 4000 

               

из них: 
по публичным 
договорам 4100 

               

По оплате прочих 
расходов, всего 5000 

               

из них: 
по выплатам, связанным 
с причинением вреда 
гражданам 5100 

               

Итого 9000  x    x          
 
 
 

Сведения 
о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей 

 
 
 
 

 Наименование  
показателя 

Код 
строки 

Остаток 
задолженности по 

возмещению ущерба 
на начало года 

Выявлено недостач, хищений, 
нанесения ущерба 

Возмещено недостач, хищений,  
нанесения ущерба 

Списано Остаток 
задолженности 
по возмещению 
ущерба на конец 

отчетного 
периода 

всего из него на 
взыскании в 

службе 
судебных 
приставов 

всего в том числе: всего из них взыскано с 
виновных лиц 

страховыми 
организа-

циями 

всего из них в связи с 
прекращением 
взыскания по 
исполнитель-
ным листам 

всего из него 
на 

взыскан
ии в 

службе 
судебны

х 
приставо

в 

виновные 
лица 

установлены 

виновные 
лица не 

установлен
ы 

всего из них по 
решению 

суда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Недостача, хищение 
денежных средств, всего 0100 

             



в том числе: 
в связи с хищением 
(кражами) 0110 

             

из них: 
возбуждено уголовных дел 
(находится в следственных 
органах) 0111 

     

x  x x 

    

в связи с выявлением при 
обработке наличных денег 
денежных знаков, имеющих 
признаки подделки 0120 

             

в связи с банкротством 
кредитной организации 0130 

             

Ущерб имуществу (за 
исключением денежных 
средств) 0200 

             

в том числе: 
в связи с недостачами, 
включая хищения (кражи) 0210 

             

из них: 
возбуждено уголовных дел 
(находится в следственных 
органах) 0211 

             

в связи с нарушением 
правил хранения 0220 

             

в связи с нанесением ущерба 
техническому состоянию 
объекта 0230 

             

В связи с нарушением 
условий договоров 
(контрактов) 0300 

             

в том числе: 
в связи с нарушением 
сроков (начислено пени, 
штрафов, неустойки) 0310 

             

в связи с невыполнением 
условий о возврате 
предоплаты (аванса) 0320 

             

Итого 9000              
 
 



Сведения о численности сотрудников и оплате труда 
 
 

Раздел 1. Сведения о численности сотрудников 
 Группы 

персонала (категория 
персонала) 

К
од

 с
тр

ок
и 

Штатная численность на начало 
года 

Средняя численность сотрудников за отчетный период По договорам гражданско-
правового характера  

Штатная численность на конец 
отчетного периода 

установлено 
штатным 

расписанием 

в том числе: 

вс
ег

о 
 

в том числе: в том числе: установлено 
штатным 

расписанием 

в том числе: 

вс
ег

о 

из нее 
по 

основным 
видам 

деятель-
ности 

заме-
щено 

вакантных 
должнос-

тей 

по основному месту 
работы 

по внутреннему 
совместитель-

ству (по 
совмещению 
должностей 

по 
внешнему 
совмести-
тельству 

сотруд-
ники 

учрежде-
ния  

физические лица, 
не являющиеся 
сотрудниками 
учреждения  вс

ег
о 

из нее 
по 

основным 
видам 

деятель-
ности 

заме-
щено 

вакант-
ных 

должнос
-тей 

всего из нее по 
основ-ным 

видам 
деятельности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Основной персонал  1000                
                 
Вспомогательный 
персонал   2000 

               

                 
Административно-
управленческий 
персонал   3000 

               

                 
Итого 9000                

 
Раздел 2. Сведения об оплате труда 

 
 

Группы 
персонала 

Код 
стро-

ки 

Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за 
отчетный период, руб. 

Начислено по 
договорам 

гражданско-
правового 
характера, 

руб.  

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудникам по источникам 
финансового обеспечения, руб.  

всего в том числе: в том числе: в том числе: 

по основному месту 
работы 

по 
внутренн

ему 
совмести
тельству 
(совмеще

нию 
должност

По 
вне
шне
му 

совм
ести
тель

сотрудн
икам 

учрежд
ения 

физи
ческ
им 

лица
м,  

не 
явля
ющи

по основному месту работы 

всего в том числе на 
условиях: 

за счет 
средств 

субсидии на 
выполнение 

муниципально

за счет 
средств 

субсидии на 
иные цели 

за счет средств гранта в форме 
субсидии 

за счет 
средств 
приносящей 
доход 
деятельности в том числе: 



ей) ству мися 
сотр
удни
ками 
учре
жде
ния 

го задания  

полного 
рабочег

о 
времен

и 

неполно
го 

рабочег
о 

времени 

  из 
федерального 

бюджета 

из бюджетов 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местных 
бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Основной 
персонал  1000 

             

               

Вспомогательный 
персонал,  2000 

             

               

Административно
-управленчес-кий 
персонал   3000 

             

               

Итого 9000              

 
  



Группы персонала Код 
стро-

ки 

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудникам по источникам финансового обеспечения, руб.  
в том числе: 

по внутреннему совместительству (совмещению должностей) по внешнему совместительству 

за счет 
средств 
субсидии на 
выполнение 
муниципаль
ного 
задания 

за счет 
средств 
субсидии 
на иные 
цели 

за счет средств гранта в 
форме субсидии 

 за счет 
средств 
приносящ
ей доход 
деятельно
сти 

 

за счет 
средств 

субсидии на 
выполнение 

муниципально
го задания 

за счет 
средств 

субсидии на 
иные цели 

за счет средств гранта в форме 
субсидии 

за счет 
средств 
принося

щей 
доход 

деятельн
ости 

 

в том числе: в том числе: 

из 
федерально
го бюджета 

из бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местных 
бюджетов 

  из 
федерального 

бюджета 

Из бюджетов 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местных 
бюджетов 

1 2 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

Основной персонал   1000           

            

Вспомогательный персонал,  2000           

            

Административно-
управленчес-кий персонал   3000 

          

            

Итого 9000           

  



Группы персонала Код 
стро-

ки 

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудникам по источникам финансового обеспечения, руб.  
 

в том числе: 
 

по договорам гражданско-правового характера с сотрудниками 
учреждения 

по договорам гражданско-правового характера с физическими лицами, не 
являющимися сотрудниками учреждения 

за счет средств 
субсидии на 
выполнение 
муниципально
го задания 

за счет 
средств 
субсидии на 
иные цели 

за счет средств гранта в 
форме субсидии 

 за счет 
средств 
приносящ
ей доход 
деятельно
сти 

 

за счет 
средств 

субсидии на 
выполнение 

муниципально
го задания 

за счет 
средств 

субсидии на 
иные цели 

за счет средств гранта в форме 
субсидии 

за счет 
средств 
принося

щей 
доход 

деятельн
ости 

 

в том числе: в том числе: 

из 
федерально
го бюджета 

из бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местных 
бюджетов 

из 
федерального 

бюджета 

Из бюджетов 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местных 
бюджетов 

1 2 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

Основной персонал   1000           

            

Вспомогательный персонал,  2000           

            

Административно-
управленческий персонал   3000 

          

            

Итого 9000           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях 
 

 
Номер счета в кредитной 

организации 
Вид счета  Реквизиты акта, в соответствии с 

которым открыт счет 
Остаток средств 

на счете на 
начало года  

Остаток средств 
на счете на 

конец отчетного 
периода  

вид акта дата номер 

1 2 3 4 5 6 7 
Счета в кредитных 
организациях в валюте 
Российской Федерации x x x x x x 
       
       

Всего       
Счета в кредитных 
организациях в иностранной 
валюте x x x x x x 
       
       

Всего       
Итого x x x x   

 



 
Сведения 

о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков,  
закрепленном на праве оперативного управления 

 
 

 Наименование 
объекта 

Адрес Кадаст-
ровый 
номер 

Код по 
ОКТМО 

Год 
пост-
ройк

и 

Единица 
измерения 

Код 
строки 

Используется учреждением Передано во временное пользование 
сторонним организациям (индивидуальным 

предпринимателям) 
наиме-

нование 
код по 
ОКЕИ 

всего в том числе: всего в том числе: 
для осуществления основной 

деятельности 
для 

иных 
целей 

на 
основании 
договоров 

аренды 

на основании 
договоров 

безвозмездного 
пользования 

без 
оформлен
ия права 
пользо-
вания (с 

почасовой 
оплатой) 

в рамках 
муниципаль-
ного задания 

за плату 
сверх 

муниципаль-
ного задания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Площадные объекты, всего x x x x x x 1000         
в том числе:       1001         
                
Линейные объекты, всего x x x x x x 2000         
в том числе:       2001         
                
Резервуары, емкости, иные 
аналогичные объекты, всего x x x x x x 3000  

       

в том числе:       3001         
                
Скважины, иные 
аналогичные объекты, всего x x x x x x 4000  

       

в том числе:       4001         
                
Иные объекты, включая 
точечные, всего x x x x x x 5000  

       

в том числе:       5001         
                
      Итого 9000         

 
Наименование объекта Код 

строки 
Не используется Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб в год) 

всего из них: всего из них: 
проводится 

капитальный 
в связи с аварийным 

состоянием 
коммунальные услуги услуги по содержанию 

имущества 
налог на имущество 

consultantplus://offline/ref=C73C961565DFFBF8EBB82301CF3913F065D7C12DD25470C432014374449598760081AE7CAFFCC287E498055B75x6b7D
consultantplus://offline/ref=C73C961565DFFBF8EBB82301CF3913F060D2C027D35370C432014374449598760081AE7CAFFCC287E498055B75x6b7D


ремонт и/или 
реконструк-

ция 

требуется 
ремонт 

ожидает 
списания 

всего из них: всего из них: всего из них: 
возмещается 

пользователя-
ми 

имущества 

по 
неисполь-
зуемому 

имуществу 

возмещает
ся 

пользоват
елями 

имуществ
а 

по 
неиспол

ь-
зуемому 
имущест 

ву 

 Возмеща- 
ется 

пользоват
елями 

имуществ
а 

по неисполь-
зуемому 

имуществу 

1 8 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
Площадные объекты, всего 1000               
в том числе: 1001               
                
Линейные объекты, всего 2000               
в том числе: 2001               
                
Резервуары, емкости, иные 
аналогичные объекты, всего 3000 

              

в том числе: 3001               
                
Скважины, иные 
аналогичные объекты, всего 4000 

              

в том числе: 4001               
                
Иные объекты, включая 
точечные, всего 5000 

              

в том числе: 5001               
                
Итого 9000               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Сведения 
о земельных участках, предоставленных на праве постоянного 

(бессрочного) пользования 
 
 

Наимено-
вание 

показателя 

А
др

ес
 

К
од

 п
о 

О
КТ

М
О

 

К
ад

ас
тр

ов
ый

 н
ом

ер
 

Единица 
измерения 

К
од

 с
тр

ок
и 

В
се

го
 

Используется учреждением Справочно: 
исполь-

зуется по 
соглаше-
ниям об 

установле-
нии 

сервитута 

Не используется учреждением Фактические расходы на 
содержание земельного участка 

(руб. в год) 

наимено
-вание 

код 
по 

ОКЕ
И 

всего в том числе: 

вс
ег

о 

в том числе: всего в том числе: 

для осуществления 
основной 

деятельности 

дл
я 

ин
ы

х 
це

ле
й 

передано во временное пользование 
сторонним организациям 

по
 и

ны
м 

пр
ич

ин
ам

 

эксплуатационные 
расходы 

налог 
на 

землю 

в рамках 
муници-
пального 
задания 

за плату 
сверх 

муници-
пального 
задания 

на 
основании 
договоров 

аренды 

на основании 
договоров 

безвозмездно
го 

пользования 

без 
оформления 

права 
пользования 

всего из них 
возмеща-

ется 
пользова-

телями 
имущества 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

                      

                      

                      

     Итого                

 

consultantplus://offline/ref=C73C961565DFFBF8EBB82301CF3913F065D7C12DD25470C432014374449598760081AE7CAFFCC287E498055B75x6b7D
consultantplus://offline/ref=C73C961565DFFBF8EBB82301CF3913F060D2C027D35370C432014374449598760081AE7CAFFCC287E498055B75x6b7D
consultantplus://offline/ref=C73C961565DFFBF8EBB82301CF3913F060D2C027D35370C432014374449598760081AE7CAFFCC287E498055B75x6b7D


 
Сведения  

о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды 
 

 
Раздел 1. Сведения о недвижимом имуществе, используемом 

на праве аренды с помесячной оплатой 
 

Наименование объекта 

А
др

ес
 

Единица измерения 

К
од

 с
тр

ок
и 

Количество 
арендуе-

мого 
имущества 

Арендодатель 
(ссудодатель) 

Срок 
пользо-
вания 

Арендная плата Фактические 
расходы на 
содержание 
арендован-

ного 
имущества 
(руб/год) 

Направление использования 
арендованного имущества 

Обоснование 
заключения 

договора 
аренды наимено-

вание 
код по 
ОКЕИ 

на
им

ен
ов

ан
ие

 

И
Н

Н
 

ко
д 

по
 К

И
СЭ

 

на
ча

ла
 

ок
он

ча
ни

я за 
единицу 

меры 
(руб/мес

) 

за 
объект 

(руб/год) 

для 
осуществления 

основной 
деятельности  

для 
осуществления 

иной 
деятельности  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Площадные объекты, 
всего x x x 1000 

            

в том числе:    1001             
                 
Линейные объекты, 
всего x x x 2000 

            

в том числе:    2001             
                 
Резервуары, емкости, 
иные аналогичные 
объекты, всего x x x 3000 

            

в том числе:    3001             
                 
Скважины, иные 
аналогичные объекты, 
всего x x x 4000 

            

в том числе:    4001             
                 
Иные объекты, включая 
точечные, всего x x x 5000 

            

в том числе:    5001             
                 
   Итого 9000             

 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=C73C961565DFFBF8EBB82301CF3913F060D2C027D35370C432014374449598760081AE7CAFFCC287E498055B75x6b7D


 
 

Раздел 2. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с почасовой оплатой 
 

Наименование объекта 

А
др

ес
 

Единица измерения 

К
од

 с
тр

ок
и 

Коли
честв

о 
аренд
уемог

о 
имущ
ества 

Арендодатель 
(ссудодатель) 

Длительность 
использовани

я (час) 

Арендная плата Фактические 
расходы на 
содержание 

объекта 
недвижимого 

имущества 
(руб/год) 

Направление использования 
объекта недвижимого 

имущества 

Обоснование 
заключения 

договора 
аренды 

наиме-но-
вание 

код по 
ОКЕИ 

на
им

ен
ов

ан
ие

 

И
Н

Н
 

ко
д 

по
 К

И
СЭ

 

за
 е

ди
ни

цу
 

ме
ры

 (р
уб

/ч
ас

) 

за
 о

бъ
ек

т 
(р

уб
/ч

ас
) 

вс
ег

о 
за

 г
од

 
(р

уб
) 

для 
осуществле-
ния основной 
деятельности  

для 
осуществле-

ния иной 
деятельности  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Площадные объекты, 
всего x x x 1000 

            

в том числе:    1001             
                 
Линейные объекты, 
всего x x x 2000 

            

в том числе:    2001             
                 
Резервуары, емкости, 
иные аналогичные 
объекты, всего x x x 3000 

            

в том числе:    3001             
                 
Скважины, иные 
аналогичные объекты, 
всего x x x 4000 

            

в том числе:    4001             
                 
Иные объекты, включая 
точечные, всего x x x 5000 

            

в том числе:    5001             
                 
   Итого 9000             

 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=C73C961565DFFBF8EBB82301CF3913F060D2C027D35370C432014374449598760081AE7CAFFCC287E498055B75x6b7D


 
 
 

Сведения 
о недвижимом имуществе, используемом по договору 

безвозмездного пользования (договору ссуды) 
 
 
 

Наименование объекта 
А

др
ес

 
Единица измерения 

К
од

 с
тр

ок
и 

К
ол

ич
ес

тв
о 

им
ущ

ес
тв

а 

Ссудодатель Срок 
пользования 

Фактические 
расходы на 
содержание 

объекта 
недвижимого 

имущества 
(руб/год) 

Направление использования 
объекта недвижимого имущества 

Обоснование 
заключения 

договора 
ссуды 

наименование код по 
ОКЕИ 

на
им

ен
ов

ан
ие

 

И
Н

Н
 

ко
д 

по
 

К
И

С
Э 

на
ча

ла
 

ок
он

ча
ни

я для 
осуществления 

основной 
деятельности  

для 
осуществления 

иной 
деятельности  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Площадные объекты, 
всего 

   
1000 

          

в том числе:    1001           
               
Линейные объекты, 
всего 

   
2000 

          

в том числе:    2001           
               
Резервуары, емкости, 
иные аналогичные 
объекты, всего 

   

3000 

          

в том числе:    3001           
               
Скважины, иные 
аналогичные объекты, 
всего 

   

4000 

          

в том числе:    4001           
               
Иные объекты, 
включая точечные, 
всего 

   

5000 

          

в том числе:    5001           
               
   Всего: 9000           

 
 
 

consultantplus://offline/ref=C73C961565DFFBF8EBB82301CF3913F060D2C027D35370C432014374449598760081AE7CAFFCC287E498055B75x6b7D


 
Сведения 

об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств) 
 
 
 

Раздел 1. Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого имущества 
 

Наименование показателя (группа основных средств) 

К
од

 с
тр

ок
и 

Наличие движимого имущества на конец отчетного периода 
всего в том числе: 

исполь-
зуется 

учрежде
нием 

передано в 
пользование 

не используется 

вс
ег

о 

в том числе: требует 
ремонта 

физически и морально 
изношено, ожидает 

согласования, 
списания 

в 
ар

ен
ду

 

бе
зв

оз
ме

зд
но

 

всего из них 
требует 
замены 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Нежилые помещения, здания и сооружения, не отнесенные к недвижимому 
имуществу 1000 

        

в том числе: 
для основной деятельности 1100 

        

из них: 
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного муниципального 
задания 1110 

        

          
для иной деятельности 1200         
Машины и оборудование 2000         
в том числе: 
для основной деятельности 2100 

        

из них: 
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного муниципального 
задания 2110 

        

          
для иной деятельности 2200         
Хозяйственный и производственный инвентарь, всего 3000         
в том числе: 
для основной деятельности 3100 

        



из них: 
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного муниципального 
задания 3110 

        

          
для иной деятельности 3200         
Прочие основные средства, всего 4000         
в том числе: 
для основной деятельности 4100 

        

из них: 
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного муниципального 
задания 4110 

        

          
для иной деятельности 4200         

 
 
  

Наименование показателя 
(группа основных средств) 

К
од

 с
тр

ок
и 

Фактический срок использования  
от 121 месяца и 

более 
от 85 до 120 

месяцев 
от 61 до 84 

месяцев 
от 37 до 60 месяцев от 13 до 36 месяцев менее 12 месяцев 

коли-
чество

, ед. 

балан-
совая 
стои-
мость, 
руб. 

коли-
чество, 

ед. 

балан-
совая 
стои-
мость, 
руб. 

коли-
чество, 

ед. 

балансо-
вая стои-

мость, 
руб. 

коли-
чество

, ед. 

баланс-
овая стои-
мость, руб. 

коли-
чество, 

ед. 

балансовая 
стоимость, 

руб. 

коли- 
чество, 

ед. 

балансовая 
стоимость, 

руб. 

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 
Нежилые помещения, здания и 
сооружения, не отнесенные к 
недвижимому имуществу 1000 

            

в том числе: 
для основной деятельности 1100 

            

из них: 
для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
(муниципального 
задания 1110 

            

              
для иной деятельности 1200             
Машины и оборудование 2000             
в том числе: 
для основной деятельности 2100 

            

из них: 2110             



для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
муниципального задания 
              
для иной деятельности 2200             
Хозяйственный и 
производственный инвентарь, 
всего 3000 

            

в том числе: 
для основной деятельности 3100 

            

из них: 
для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
муниципального задания 3110 

            

              
для иной деятельности 3200             
Прочие основные средства, 
всего 4000 

            

в том числе: 
для основной деятельности 4100 

            

из них: 
для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
муниципального задания 4110 

            

              
для иной деятельности 4200             

Итого 9000             
              

Наименование показателя 
(группа основных средств) 

К
од

 с
тр

ок
и Остаточная стоимость объектов особо ценного движимого имущества, в том числе с оставшимся сроком полезного 

использования 
менее 12 
месяцев 

от 12 до 
24 

месяцев 

от 25 до 
36 

месяцев 

от 37 до 
48 

месяцев 

от 49 до 
60 

месяцев 

от 61 до 
72 

месяцев 

от 73 до 
84 

месяцев 

от 85 до 
96 

месяцев 

от 97 до 
108 

месяцев 

от 109 до 
120 

месяцев 

от 121 
месяца и 

более 
1 2 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 

Нежилые помещения, здания и 
сооружения, не отнесенные к 
недвижимому имуществу 1000 

           

в том числе: 
для основной деятельности 1100 

           

из них: 1110            



для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
муниципального задания 
             
для иной деятельности 1200            
Машины и оборудование 2000            
в том числе: 
для основной деятельности 2100 

           

из них: 
для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
муниципального задания 2110 

           

             
для иной деятельности 2200            
Хозяйственный и 
производственный инвентарь 3000 

           

в том числе: 
для основной деятельности 3100 

           

из них: 
для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
муниципального задания 3110 

           

             
для иной деятельности 3200            
Прочие основные средства 4000            
в том числе: 
для основной деятельности 4100 

           

из них: 
для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
муниципального задания 4110 

           

             
для иной деятельности 4200            

Итого 9000            
 
  

Раздел 2. Сведения о расходах на содержание особо ценного движимого имущества 
 
 
 



Наименование показателя Код 
строки 

Всего за 
отчетный 
период 

Расходы на содержание особо ценного движимого имущества 
в том числе: 

на текущее обслуживание капитальный 
ремонт, 
включая 

приобретение 
запасных 

частей 

на 
уплату 
налогов 

заработная 
плата 

обслуживаю-
щего 

персонала 

иные 
расходы расходы на 

периодическое 
техническое 

(профилакти-
ческое) 

обслуживание 

расходы на 
текущий 

ремонт, включая 
приобретение 

запасных частей 

расходы на 
обязательное 
страхование 

расходы на 
добровольное 
страхование 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Нежилые помещения, здания и 
сооружения, не отнесенные к 
недвижимому имуществу 1000 

         

в том числе: 
для основной деятельности 1100 

         

из них: 
для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
муниципального задания 1110 

         

           
для иной деятельности 1200          
Машины и оборудование 2000          
в том числе: 
для основной деятельности 2100 

         

из них: 
для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
муниципального задания 2110 

         

           
для иной деятельности 2200          
Хозяйственный и производственный 
инвентарь 3000 

         

в том числе: 
для основной деятельности 3100 

         

из них: 
для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
муниципального задания 3110 

         

           
для иной деятельности 3200          
Прочие основные средства 4000          
в том числе: 4100          



для основной деятельности 
из них: 
для оказания услуг (выполнения 
работ) в рамках утвержденного 
муниципального задания 4110 

         

           
для иной деятельности 4200          

Итого 9000          
 
 

Сведения о транспортных средствах 
 

Раздел 1. Сведения об используемых транспортных средствах 
Наименование показателя 

К
од

 с
тр

ок
и 

Транспортные средства, ед. 
всего в том числе: 

в оперативном 
управлении 
учреждения 

по договорам 
аренды 

по договорам 
безвозмездного 

пользования 
на 

отчетну
ю дату 

в  
среднем 

за год 

на 
отчетну
ю дату 

в  
среднем 
за год 

на 
отчетну
ю дату 

в  
среднем 
за год 

на 
отчетну
ю дату 

в  
среднем 

за год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Наземные транспортные средства 1000         
автомобили легковые (за исключением автомобилей скорой медицинской помощи) 1100         
автомобили скорой медицинской помощи 1200         
автомобили грузовые, за исключением специальных 1300         
специальные грузовые автомашины (молоковозы, скотовозы, специальные машины для 
перевозки птицы, машины для перевозки минеральных удобрений, ветеринарной помощи, 
технического обслуживания) 1400 

        

автобусы 1500         
тракторы самоходные комбайны 1600         
мотосани, снегоходы 1700         
прочие самоходные машины и механизмы на пневматическом и гусеничном ходу 1800         
мотоциклы, мотороллеры 1900         
Воздушные судна 2000         
самолеты 2100         
вертолеты 2200         
Водные транспортные средства 3000         
суда пассажирские морские и речные 3100         
суда грузовые морские и речные самоходные 3200         



яхты 3300         
катера 3400         
гидроциклы 3500         
моторные лодки 3600         
парусно-моторные суда 3700         
другие водные транспортные средства самоходные 3800         
несамоходные (буксируемые) су-да и иные транспортные средства (водные транспортные 
средства, не имеющие двигателей) 3900 

        

Итого 9000         
 
 
 

Раздел 2. Сведения о неиспользуемых транспортных средствах, находящихся в оперативном управлении учреждения 
 
 
 

Наименование показателя Код 
строки 

Передано во временное пользование сторонним 
организациям (индивидуальным предпринимателям) 

Не используется 

всего в том числе: всего в том числе: 
на 

основании 
договоров 

аренды 

на основании 
договоров 

безвозмездного 
пользования 

без 
оформления 

права 
пользования 

проводится 
капитальный 
ремонт и/или 

реконструкция 

в связи с 
аварийным 
состоянием 
(требуется 

ремонт) 

в связи с 
аварийным 
состоянием 
(подлежит 
списанию)  

излишнее 
имущество 
(подлежит 
передаче в 
казну РФ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Наземные транспортные 
средства 1000 

         

автомобили легковые (за 
исключением автомобилей 
скорой медицинской помощи) 1100 

         

автомобили скорой медицинской 
помощи 1200 

         

автомобили грузовые, за 
исключением специальных 1300 

         

специальные грузовые 
автомашины (молоковозы, 
скотовозы, специальные машины 
для перевозки птицы, машины 
для перевозки минеральных 
удобрений, ветеринарной 1400 

         



помощи, технического 
обслуживания) 
автобусы 1500          
тракторы самоходные комбайны 1600          
мотосани, снегоходы 1700          
прочие самоходные машины и 
механизмы на пневматическом и 
гусеничном ходу 1800 

         

мотоциклы, мотороллеры 1900          
Воздушные судна 2000          
самолеты 2100          
вертолеты 2200          
Водные транспортные средства 3000          
суда пассажирские морские и 
речные 3100 

         

суда грузовые морские и речные 
самоходные 3200 

         

яхты 3300          
катера 3400          
гидроциклы 3500          
моторные лодки 3600          
парусно-моторные суда 3700          
другие водные транспортные 
средства самоходные 3800 

         

несамоходные (буксируемые) 
суда и иные транспортные 
средства (водные транспортные 
средства, не имеющие 
двигателей) 3900 

         

Итого 9000          
 
 

Раздел 3. Направления использования транспортных средств 
 

Наименование показателя 

К
од

 с
тр

ок
и 

Транспортные средства, непосредственно 
используемые в целях оказания услуг, 

выполнения работ 

Транспортные средства, используемые в общехозяйственных целях 
в целях обслуживания административно-

управленческого персонала 
в иных целях  

всего в том числе: всего в том числе: всего в том числе: 
в 

оперативно
м 

по 
договорам 

аренды, 

по 
договорам 

безвозмезд-

в 
оперативном 
управлении 

по 
договорам 
аренды, ед. 

по 
договорам 

безвозмездн

в 
оперативно

м 

по 
договорам 

аренды, 

по 
договорам 

безвозмезд-



управлении 
учреждения

, ед. 

ед. ного 
пользо-
вания,  

ед. 

учреждения, 
ед. 

ого 
пользования

, ед. 

управлении 
учреждения

, ед. 

ед. ного 
пользова-
ния, ед. 

нв
 о

тч
ет

ну
ю

  
да

ту
 

В
 с

ре
дн

ем
 за

 г
од

 

на
 о

тч
ет

ну
ю

  
да

ту
 

в 
ср

ед
не

м 
за

 г
од

 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м 
за

 г
од

 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м 
за

 г
од

 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м 
за

 г
од

 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м 
за

 г
од

 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м 
за

 г
од

 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м 
за

 г
од

 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м 
за

 г
од

 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м 
за

 г
од

 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м 
за

 г
од

 

на
 о

тч
ет

ну
ю

 д
ат

у 

в 
ср

ед
не

м 
за

 г
од

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
Наземные транспортные 
средства 1000 

                        

автомобили легковые (за 
исключением 
автомобилей скорой 
медицинской помощи) 1100 

                        

автомобили скорой 
медицинской помощи 1200 

                        

автомобили грузовые, за 
исключением 
специальных 1300 

                        

специальные грузовые 
автомашины 
(молоковозы, скотовозы, 
специальные машины для 
перевозки птицы, машины 
для перевозки 
минеральных удобрений, 
ветеринарной помощи, 
технического 
обслуживания) 1400 

                        

автобусы 1500                         
тракторы самоходные, 
комбайны 1600 

                        

мотосани, снегоходы 1700                         
прочие самоходные 
машины и механизмы на 
пневматическом и 
гусеничном ходу 1800 

                        

мотоциклы, мотороллеры 1900                         



Воздушные судна 2000                         
самолеты 2100                         
вертолеты 2200                         
Водные транспортные 
средства 3000 

                        

суда пассажирские 
морские и речные 3100 

                        

суда грузовые морские и 
речные самоходные 3200 

                        

яхты 3300                         
катера 3400                         
гидроциклы 3500                         
моторные лодки 3600                         
парусно-моторные суда 3700                         
другие водные 
транспортные средства 
самоходные 3800 

                        

несамоходные 
(буксируемые) суда и 
иные транспортные 
средства (водные 
транспортные средства, не 
имеющие двигателей) 3900 

                        

Итого 9000                         
 
 
 
 

Раздел 4. Сведения о расходах на содержание транспортных средств 
 

Наименование показателя 

К
од

 
ст

ро
ки

 Расходы на содержание транспортных средств 

вс
ег

о 
за

   

в том числе: 
на обслуживание транспортных средств содержание гаражей заработная плата 

обслуживающего персонала уп
ла та
   



расходы на 
горюче-

смазочные 
материалы 

приобретение 
(замена) колес, 

шин, дисков 

ра
сх

од
ы

 н
а 

О
С

А
ГО

 

расходы  
на 

доброволь
-ное 

страхова-
ние 

ремонт, 
включая 

приобрете
-ние 

запасных 
частей 

техобслужи-
вание 

сторонними 
организа-

циями 

аренда 
гаражей, 

парковочны
х мест 

содержание 
гаражей 

во
ди

те
ле

й 

обслужи-
вающего 

персонала 
гаражей 

админист-
ративного 
персонала 
гаражей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Наземные транспортные 
средства 1000 

             

автомобили легковые (за 
исключением автомобилей 
скорой медицинской 
помощи) 1100 

             

автомобили скорой 
медицинской помощи 1200 

             

автомобили грузовые, за 
исключением специальных 1300 

             

специальные грузовые 
автомашины (молоковозы, 
скотовозы, специальные 
машины для перевозки 
птицы, машины для 
перевозки минеральных 
удобрений, ветеринарной 
помощи, технического 
обслуживания) 1400 

             

автобусы 1500              
тракторы самоходные 
комбайны 1600 

             

мотосани, снегоходы 1700              
прочие самоходные машины 
и механизмы на 
пневматическом и 
гусеничном ходу 1800 

             

мотоциклы, мотороллеры 1900              
Воздушные судна 2000              
самолеты 2100              
вертолеты 2200              
Водные транспортные 3000              



средства 
суда пассажирские морские и 
речные 3100 

             

суда грузовые морские и 
речные самоходные 3200 

             

яхты 3300              
катера 3400              
гидроциклы 3500              
моторные лодки 3600              
парусно-моторные суда 3700              
другие водные транспортные 
средства самоходные 3800 

             

несамоходные (буксируемые) 
суда и иные транспортные 
средства (водные 
транспортные средства, не 
имеющие двигателей) 3900 

             

Итого 9000              
 
 

Сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданных в аренду 
 
 
 

Наименование объекта Адрес 
<29> 

Вид объекта 
<30> 

Единица измерения Код строки Объем 
преданного 
имущества 

Направлен
ие 

использов
ания 
<31> 

Комме
нтари

й 
<32> 

наименование Код по ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Площадные объекты 
<23>, всего 

х  х х 1000    

в том числе:   кв.м  1001    
         
Линейные объекты <24>, 
всего 

х  х х 2000    

в том числе:     2001    
         
Резервуары, емкости, х  х х 3000    



иные аналогичные 
объекты, всего 
в том числе:     3001    
         
Скважины, иные 
аналогичные объекты, 
всего 

х  х х 4000    

в том числе:     4001    
         
Иные объекты, включая 
точечные, всего 

х  х х 5000    

в том числе:     5001    
         

Итого 9000    
 

 


	IMG_20230602_0001
	О порядке составления и утверждения отчета о результатах деятельности
	Приложение
	к постановлению администрации муниципального района «Оловяннинский район»
	№ 198  от 02 июня 2023 г.
	1. Общие положения
	2. Требования к Отчету
	3. Порядок формирования сведений, включаемых в Отчет
	Сведения о просроченной кредиторской задолженности
	Сведения
	Сведения о численности сотрудников и оплате труда
	Раздел 1. Сведения о численности сотрудников
	Раздел 2. Сведения об оплате труда

	Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях
	Сведения
	Сведения
	Сведения
	о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды
	Раздел 1. Сведения о недвижимом имуществе, используемом
	Раздел 2. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с почасовой оплатой

	Сведения
	Сведения
	Раздел 1. Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого имущества

	Сведения о транспортных средствах
	Раздел 3. Направления использования транспортных средств
	Раздел 4. Сведения о расходах на содержание транспортных средств

	Сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданных в аренду




